

**ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH** **Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**  
**XÃ MỸ THẠNH**

Số: 52/KHPPH- UBND-XĐTĐN      Mỹ Thạnh, ngày 22 tháng 9 năm 2015

**KẾ HOẠCH PHỐI HỢP**  
**Về việc tổ chức “Lễ hội Trăng rằm” năm 2015.**

Thực hiện kế hoạch số 2275 /KH-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2015 của UBND Huyện Giồng Trôm về việc tổ chức trung thu cho các em thiếu nhi, nhân ngày lễ trung thu hàng năm.

UBND phối hợp cùng BTV xã Đoàn Mỹ Thạnh xây dựng kế hoạch tổ chức “**Lễ hội trăng rằm**” với những nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

Nhằm tạo ra sân chơi lành mạnh, và có ý nghĩa cho các em thiếu nhi, sau những giờ học tập căng thẳng. thông qua “**Lễ hội trăng rằm**” giúp cho các em hoàn thiện hơn về kỹ năng, bên cạnh đó còn làm tăng tính đoàn kết trong các em thiếu nhi.

Việc tổ chức “**Lễ hội trăng rằm**” cho các em thiếu nhi mang ý nghĩa thiết thực, thể hiện sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, các tổ chức đoàn thể xã hội đối với các em thiếu nhi, đặc biệt là các em có hoàn cảnh khó khăn. Nâng cao kỹ năng hoạt động đoàn hội ở các ấp.

**II. NỘI DUNG**

**Gồm 02 phần lễ và hội**

**1. Phần hội**

- Tổ chức các trò chơi dân gian cho thiếu nhi do BTV xã đoàn Mỹ Thạnh đảm trách.

- Tổ chức rước đèn trung thu.

- Trình diễn các tiết mục văn nghệ chủ đề tết trung thu do trường tiểu học, trường mầm non, xã đoàn chuẩn bị. Tổ chức một số trò chơi tập thể, trò chơi dân gian.

**2. Phần lễ**

Ôn lại ý nghĩa ngày tết trung thu.

Đọc thư của chủ tịch nước.

Phát bánh trung thu và quà cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Tùy điều kiện cụ thể có thể mở rộng đối tượng thiếu nhi nhận quà.

**III. CÁCH THỨC - THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

Lễ hội được tổ chức tại 4 địa điểm trên địa bàn xã theo phân bổ như sau:

**1. 8 giờ ngày 23/9/2015 (11/8 AL) Điểm tại Hội trường Trường THCS Mỹ Thạnh**

Tổ chức phát quà trung thu cho 100 em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn của 06 ấp kinh phí do Báo công an TP HCM tài trợ.

Chương trình gồm:

- Tuyên bố lý do
- Giới thiệu đại biểu
- Phát biểu nhà tài trợ
- Phát biểu lãnh đạo xã
- Phát quà trung thu
- Đáp từ kết thúc.

**2. 15 giờ 25/9/2015 (13/8 AL) Điểm tại Trường Mầm non Mỹ Thạnh**

Tổ chức phát quà trung thu cho thiếu nhi Mầm non 03 ấp Chợ, Căn Cứ, Nghĩa Huân, kinh phí do xã vận động tài trợ. (tổng số 240 phần)

Chương trình do giáo viên trường điều hành.

**3. 18 giờ 30 ngày 26/9/2015 (14/8 AL) Điểm tại Trường TH Nguyễn Ngọc Thăng (khung ấp 5)**

Phát bánh trung thu và lồng đèn thiếu nhi. Kinh phí do mạnh thường quân ấp 5 tài trợ. Xã hỗ trợ tổ chức chương trình, âm thanh, ánh sáng.

**Chương trình gồm**

- Rước đèn trung thu từ Trạm thu phí cầu Mỹ Thạnh đến trường tiểu học Nguyễn Ngọc Thăng khung ấp 5. ( Dự kiến mời đội lân Anh Nghĩa Đường phục vụ lân )

- Văn nghệ chào mừng và trò chơi hoạt náo (Trường mầm non chuẩn bị). Hoạt cảnh chú cuội chị hằng ( tùy điều kiện thực tế )

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Đọc thư chủ tịch nước và nêu ý nghĩa ngày tết trung thu
- Phát bánh trung thu và lồng đèn cho thiếu nhi.
- Đáp từ bế mạc

**4. 7 giờ 30 ngày 27/9/2015 (15/8 AL) Điểm tại Trường TH Nguyễn Ngọc Thăng (khung ấp 5)**

Tại trường học ấp 5 Mỹ Thạnh tổ chức phát quà trung thu cho các em thiếu nhi 02 ấp 6,7.

Phát bánh trung thu và lồng đèn cho các em thiếu nhi tổng số 42 em. Kinh phí do UBND và BTV xã đoàn vận động tài trợ.

Chương trình gồm:

Tổ chức trò chơi cho thiếu nhi

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Nêu ý nghĩa ngày tết trung thu
- Đọc thư của chủ tịch nước
- Phát biểu của lãnh đạo xã
- Phát bánh trung thu và lồng đèn
- Đáp từ kết thúc

Giao Ban chấp hành chi đoàn ấp 7, ấp 6 phối hợp cùng BTV xã đoàn, chi bộ chính quyền ấp tổ chức thực hiện.

Chương trình lễ do xã đoàn điều hành.

**5. 18 h 30 ngày 27/9/2015 (15/8 AL) Điểm tại Trường TH Nguyễn Ngọc Thăng (khung chính)**

Tổ chức trung thu cho thiếu nhi và học sinh trường TH Nguyễn Ngọc Thăng hộ khẩu 3 ấp Chợ, Căn Cứ, Nghĩa Huân

**Chương trình gồm:**

- Trò chơi hoạt náo (Xã đoàn chuẩn bị)
- Văn nghệ chào mừng
- Hoạt cảnh chú cuội chị Hằng (tùy điều kiện thực tế)
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Đọc thư chủ tịch nước và nêu ý nghĩa ngày tết trung thu
- Phát bánh trung thu và lồng đèn cho thiếu nhi.
- Đáp từ bé mạc.

#### **IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ**

Trích từ ngân sách xã, và vận động kinh phí trong và ngoài xã cụ thể

Ngân sách hỗ trợ băng rol	03 tấm	= 450.000 đ
Vận chuyển âm thanh về ấp 5		= 300.000đ
Chụp ảnh		= 200.000đ
Chi mua pin micrô		= 30.000đ
Chi nước uống cho đại biểu tham dự		= 100.000đ
Chi in giấy ghi ơn cho mạnh thường quân		= 30.000đ
Chi hỗ trợ nước uống cho lực lượng trang trí, dọn dẹp		= 150.000đ
Chi khác		= 100.000đ
Tổng chi:		= 1.360.000đ

*(Một triệu ba trăm sáu chục ngàn đồng)*

**Phần còn lại vận động xã hội hóa bao gồm**

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Thành lập Ban tổ chức gồm:**

1. Bà Ngô Mộng Quyên	PCT.UBND xã	Trưởng ban
2. Ông Nguyễn Hồng Sơn	BT XĐ	Phó ban
3. Bà Võ Thị Kim Xuyên	CB LĐT BXH	Thành viên
4. Ông Vũ Huy Linh	CC VHXH	Thành viên
5. Bà Nguyễn Thị Hiếu Ân	CB đài TT	Thành viên
6. Ông Trần Thanh Phương	CHT QS xã	Thành viên
7. Ông Nguyễn Trí Đóm	Trưởng CA xã	Thành viên
8. Mời Bà Phan Thị Ngọc Rí	CT UBMTTQ	Thành viên
9. Mời Ông Bùi Văn Chiến	CT CĐ	Thành viên
10. Mời Bà Võ Kim Hoàng	CT Hội PN	Thành viên
11. Mời Ông Nguyễn Thanh Huy	CT Hội CCB	Thành viên
12. Mời Bà Nguyễn Thị Anh Thu	PCT Hội ND	Thành viên
13. Ông Huỳnh Ngọc Trọng	PBT xã Đoàn	Thành viên

14. Ông Phạm Trung Diễn CB. TE-GN Thành viên

15. Tổng phụ trách Trường TH NNT Thành viên

Ban tổ chức có nhiệm vụ xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức “**Lễ hội trăng rằm**” tại các điểm trên địa bàn xã năm 2015. Phối hợp vận động kinh phí trao quà cho thiếu nhi. Các thành viên tham dự lễ theo bảng phân công của UBND xã. Giao BTV xã đoàn chủ trì tham mưu tổ chức lễ.

**2. Thành lập tiểu ban trang trí, âm thanh, ánh sáng gồm**

1. Ông Vũ Huy Linh	CCVHXH	Tổ trưởng
2. Bà Nguyễn Thị Hiếu Ân	CB đài TT	Tổ phó
3. Ông Huỳnh Ngọc Trọng	PBT Xã đoàn	Thành viên
4. Ông Trần Huy Cường	CB NTM	Thành viên
5. Ông Phạm Trung Diễn	CB Phụ trách TE	Thành viên
7. Bà Võ Nguyễn Xuân Trúc	BTCĐ áp 5	Thành viên
8. Ông Phạm Văn Thịnh	BTCĐ áp CC	Thành viên
9. Ông Phạm Thanh Ngân	BTCĐ áp Chợ	Thành viên
10. Ông Nguyễn Văn Hên	BTCĐ áp NH	Thành viên
11. Ông Lê Trần Thạch Lam	BTCĐ áp 7	Thành viên
12. Ông Nguyễn Văn Tám Em	BTCĐ áp 6	Thành viên
13. Ông Vũ Phong Linh	Đoàn viên áp 6	Thành viên

Có trách nhiệm hỗ trợ các áp đảm bảo âm thanh, ánh sáng và trang trí sân khấu và dọn dẹp sau buổi lễ tại các điểm theo kế hoạch đề ra.

**3. Thành lập tiểu ban bảo vệ gồm**

1. Ông Nguyễn Trí Đóm	Trưởng CA xã	Tổ trưởng
2. Ông Trần Thanh Phương	CHT - BCHQS	Tổ phó
3. Ông Huỳnh Duy Khánh	Phó CA xã	Thành viên
4. Ông Lê Hoàng Lâm	Trung Đội trưởng	Thành viên
5. Ông Hồ Thanh Hải	Phó CA xã	Thành viên

Trên đây là kế hoạch tổ chức “**Lễ hội Trăng rằm**” của BTV xã đoàn và UBND xã Mỹ Thạnh năm 2015. Mong các ban ngành Đoàn thể xã và trường học thực hiện nghiêm túc tinh thần kế hoạch này./.

**TM. BTV XÃ ĐOÀN  
BÍ THƯ**



**Nguyễn Hồng Sơn**

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Ngô Mộng Quyền**

**Nơi nhận:**

- Thành viên BTC;
- Các ban ngành liên quan;
- Lưu VT: xuyên, 20 b.